PAGE
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
Постановление

18.03.2014                                     № 195
                     р. п.  Каменоломни

	О создании районной межведомствен-

ной комиссии по охране труда

В целях реализации основных направлений государственной политики в области охраны труда на предприятиях и в организациях Октябрьского района, в соответствии с частью 8 статьи 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 Создать районную межведомственную комиссию по охране труда.

1. Утвердить Положение о районной межведомственной комиссии по

охране труда согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по охране труда согласно приложению № 2.
4. Постановления Администрации Октябрьского района от 12.03.2013 № 105 «О создании межведомственной комиссии по координации и контролю за исполнением на территории района Федерального Закона № 125-ФЗ от 24.07.1998 г. «О социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний», от 12.02.2007 № 44 «О внесении изменений в постановление Главы администрации района № 105 от 12.03.2003 г.» считать утратившими силу.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района – начальника финансово-экономического управления Овчиеву Л.В.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
       И.О. Главы
Октябрьского района                                                                         Н.Д. Бессарабов
Приложение № 1

к постановлению

Администрации
Октябрьского района
от 18.03.2014 № 195
ПОЛОЖЕНИЕ
о районной межведомственной комиссии по охране труда

1. Районная межведомственная комиссия по охране труда (далее - Комиссия) создана в целях реализации основных направлений государственной политики в области охраны труда на предприятиях и в организациях Октябрьского района.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Ростовской области, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Октябрьского района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

организация взаимодействия органов местного самоуправления, органов контроля и надзора в сфере охраны труда, работодателей и профессиональных союзов организаций всех форм собственности на территории Октябрьского района;

анализ состояния охраны труда на предприятиях и в организациях, выполнения районных  мероприятий по улучшению условий и охраны труда;

обобщение и распространение передового опыта по организации охраны труда на предприятиях, информирование работодателей об изменениях в законодательстве по охране труда;

участие в расследовании несчастных случаев на производстве;

организация обучения руководителей и  специалистов предприятий и организаций по вопросам охраны труда.

 4. Комиссия имеет право:

запрашивать у работодателей и специалистов по охране труда необходимые материалы и информацию по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

заслушивать на заседаниях руководителей предприятий и организаций по вопросам по вопросам состояния охраны труда, производственного травматизма;
5. В состав комиссии входят председатель, секретарь и члены Комиссии.

Председатель Комиссии утверждает планы работы Комиссии.
Секретарь Комиссии обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Комиссии, ведет протокол заседания, осуществляет иные функции по обеспечению деятельности Комиссии.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии. При равенстве голосов членов Комиссии голос председателя Комиссии является решающим.

8. Решения Комиссии, принимаемые в пределах ее компетенции, носят рекомендательный характер и доводятся до сведения заинтересованных лиц в течение 10 дней со дня проведения заседания.

И.О. управляющего делами

  Администрации района                                                                      А.В. Польских
Приложение № 2

к постановлению

Администрации
Октябрьского района
от 18.03.2014 № 195
СОСТАВ
районной межведомственной комиссии по охране труда
	 Овчиева Л.В.

	– заместитель Главы Администрации Октябрьского района – начальник финансово-экономического управления - председатель комиссии;

	Горшкова С.В.
	– заведующий сектором по экономическому анализу и труду отдела экономики, анализа и прогнозирования доходов  финансово-экономического управления Администрации Октябрьского района – секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Лосева Т.В.
Опрышко Л.Г.
	-  главный специалист филиала № 17 ГУ Ростовского регионального отделения фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию);
- председатель Совета по координации деятельности профсоюзных организаций Октябрьского района (по согласованию);

	Ясенева П.В.

Подройкина В.В.
	–  главный специалист по содействию развитию малого предпринимательства, исполнительный директор Межотраслевого объединения работодателей Октябрьского района;

–  главный врач МБУЗ «Центральная районная больница Октябрьского района»

И.О. управляющего делами

  Администрации района                                                                    А.В. Польских